



Gołdap, dn. 04.05.2026 r.

Znak sprawy: OR.272.1.2026

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Zmiana treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: **„Zaprojektowania i wdrożenia Systemu do monitorowania zużycia energii budynku Starostwa Powiatowego w Gołdapi w ramach projektu „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim”**

Zamawiający, w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), w odpowiedzi na zapytania o wyjaśnienie treści SWZ, informuje co następuje:

Pytania:

- czy ciepłomierz SHARKY 775 posiada obecnie jakiś wbudowany moduł komunikacyjny ?
- czy licznik energii OTUS posiada obecnie wolny moduł komunikacyjny ? do kogo należą plomby ?
- czy w pomieszczeniach, gdzie ma być wykonywany i przekazywany odczyt występuje podłączenie sieciowe (chodzi o kotłownie przede wszystkim) ?

Zamawiający informuję, że odczyt wszystkich zainstalowanych przez dostawców poszczególnych mediów urządzeń pomiarowych następuje zdalnie, więc każdy licznik posiada moduł komunikacyjny.

Właścicielami urządzeń pomiarowych są:

- 1) APATOR OTUS 3: PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21, 20-340 Lublin, Oddział Białystok, ul. Elektryczna 13, 15-950 Białystok
- 2) Diehl SHARKY 775: Zakład Budowlany Stanisław Andrysiewicz, ul. Kopernika 32, 39-400 Tarnobrzeg - Ciepłownia Gołdap
- 3) Diehl C21SA: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Generała Sikorskiego 9A, 19-500 Gołdap

Zamawiający nie jest w stanie określić bez zrywania plomby właściciela licznika, czy urządzenie APATOR OTUS 3 posiada wolny moduł komunikacyjny. W związku z czym należy uznać, że wolnym portem komunikacyjnym w liczniku jest port optyczny.

PGE Dystrybucja S.A. umożliwia komunikację licznika zdalnego odczytu z urządzeniami odbiorcy.

<https://pgedystrybucja.pl/uslugi-dystrybucyjne/dla-klienta/liczniki-zdalnego-odczytu/zdalny-odczyt-takze-na-wniosek-klienta>.



Koszt ewentualnej wymiany licznika przez PGE Dystrybucja S.A. pokryje Zamawiający zgodnie z wyceną przedstawianą przez PGE Dystrybucja S.A.

W pomieszczeniach gdzie znajdują się liczniki nie ma możliwości do wykorzystania podłączeń sieciowych. Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do wykonania niezbędnych elementów infrastruktury sieciowej oraz elektrycznej niezbędnej do działania systemu.

Zgodnie z art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), informuje o zmianach w SWZ oraz zgodnie z art. 286 ust. 7 Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o zmianie treści SWZ.

W SWZ Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

było:

XI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **02.06.2026 r.**
2. W przypadku, gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem wyznaczonego terminu związania ofertą, określonego w SWZ, Zamawiający przed jego upływem zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni.
3. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 2, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego¹ oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

jest:

XI. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **04.06.2026 r.**
2. W przypadku, gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem wyznaczonego terminu związania ofertą, określonego w SWZ, Zamawiający przed jego upływem zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni.
3. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 2, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego² oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.

było:

XII. Opis sposobu przygotowania oferty oraz sposób składania ofert.

9. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj.: do dnia **04.05.2026 r. do godz. 11:00**

Jest:

XII. Opis sposobu przygotowania oferty oraz sposób składania ofert.

9. Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert, tj.: do dnia **06.05.2026 r. do godz. 11:00**



XIII. Termin składania ofert.

1. **Ofertę** wraz z wymaganymi załącznikami **należy złożyć** w terminie **do** dnia **04.05.2026 r. do godz. 11:00**
2. Oferta może być złożona wyłącznie do upływu, wyznaczonego terminu składania ofert.
3. Wykonawca po upływie terminu składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.

jest:

XIII. Termin składania ofert.

1. **Ofertę** wraz z wymaganymi załącznikami **należy złożyć** w terminie **do** dnia **06.05.2025 r. do godz. 11:00**
2. Oferta może być złożona wyłącznie do upływu, wyznaczonego terminu składania ofert.
3. Wykonawca po upływie terminu składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.

Było:

XIV. Termin otwarcia ofert

1. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **04.05.2026 r. do godz. 11:30**
2. Otwarcie ofert nastąpi na Platformie e-Zamówienia.
3. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
 - a) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
 - b) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.
4. W przypadku wystąpienia awarii systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
5. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Jest:

XIV. Termin otwarcia ofert

1. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **06.05.2026 r. do godz. 11:30**
2. Otwarcie ofert nastąpi na Platformie e-Zamówienia.
3. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
 - a) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
 - b) cenach lub kosztach zawartych w ofertach.
4. W przypadku wystąpienia awarii systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowania.



5. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Powyższe zmiany treści SWZ stają się obowiązujące dla Wykonawców. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę uwzględniającą powyższe wyjaśnienia i zmiany.

Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 p.z.p., że zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, dlatego zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.

Zgodnie z art. 513 pkt 1 p.z.p. mają Państwo prawo wnieść odwołanie.

Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 p.z.p. Odwołujący jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 p.z.p.

Jako że informacja o zmianie treści SWZ została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz zamieszczona na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przestania kopii odwołania do zamawiającego upływa **11.05.2026 r.**, czyli po 5 dniach od zakomunikowania wykonawcom o zmianie terminu SWZ i zmianie terminu składania i otwarcia ofert, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 2 lit. a p.z.p.